Resolución del Decanato N°402-2025/FCEA-ADE 
ARLETTE FIORELLA ZEGARRA SABADUCCI

4.3.2 Vacantes para el Proceso de Admisión 2027-1 y 2027-2: Aprobación 

[…] 

Acuerdo N°174-10/2025 
El Consejo Universitario acordó por unanimidad aprobar un total de 2,961 (dos mil novecientos sesenta 
y uno) vacantes para las carreras universitarias del Pregrado de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Administrativas de la Universidad ESAN durante el Proceso de Admisión 2027-I.   La distribución de 
estas vacantes se regirá a las siguientes consideraciones y detalle de la tabla:

[...]

Carrera Universitaria de Economía y Finanzas 280 14 294 

Carrera Universitaria de Economía y Negocios 
Internacionales 

280 14 294 

TOTAL, PREGRADO  2961 

Acuerdo N°175-10/2025 
El Consejo Universitario acordó por unanimidad aprobar un total de 1,100 (mil cien) vacantes para las 
carreras universitarias del DPA de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la 
Universidad ESAN durante el Proceso de Admisión 2027-I. La distribución de estas vacantes se regirá 
a las siguientes consideraciones y detalle de la tabla:

[...]

Carrera Universitaria de Contabilidad y Finanzas 209 11 220 

Carrera Universitaria de Marketing y Dirección Comercial 209 11 220 

Carrera Universitaria de Negocios Internacionales 209 11 220 

TOTAL, DPA   1100 

Acuerdo N°176-10/2025 
El Consejo Universitario acordó por unanimidad aprobar un total de 2,352 (dos mil trescientos 
cincuenta y dos) vacantes para las carreras universitarias del Pregrado de la Facultad de Ciencias 
Económicas de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad ESAN durante el Proceso de 
Admisión 2027-II. La distribución de estas vacantes se regirá a las siguientes consideraciones y detalle

[...]

Carrera Universitaria de Economía y Finanzas 220 11 231 

Carrera Universitaria de Economía y Negocios 
Internacionales 

220 11 231 

TOTAL, PREGRADO  2352 

Acuerdo N°177-10/2025 
El Consejo Universitario acordó por unanimidad aprobar un total de 1,100 (mil cien) vacantes para 
las carreras universitarias del DPA de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la 
Universidad ESAN durante el Proceso de Admisión 2027-II. La distribución de estas vacantes se 
regirá a las siguientes consideraciones y detalle de la tabla:

[...]

Resolución del Decanato N°212-2025/FDCS-PO 
STEFANY YENIFER VILLANEDA RIVEROS

4.4.2  Vacantes para el Proceso de Admisión 2027-1 y 2027-2: Aprobación 

[…] 

Acuerdo N°181-10/2025 
El Consejo Universitario acordó por unanimidad aprobar un total de 474 (cuatrocientos setenta y cuatro) 
vacantes para las carreras universitarias del Pregrado de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales 
de la Universidad ESAN durante el Proceso de Admisión 2027-I. La distribución de estas vacantes se 
regirá a las siguientes consideraciones y detalle de la tabla siguiente:

[...]

Vacantes Vacantes con 

discapacidad 5% 
Total 

Carrera Universitaria de Psicología 100 5 105 

Carrera Universitaria de Derecho 100 5 105 

Total, Pregrado 200 10 210 

Acuerdo N°183-10/2025 
El Consejo Universitario acordó por unanimidad aprobar un total de 348 (trescientos cuarenta y ocho) 
vacantes para las carreras universitarias del Pregrado de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales 
de la Universidad ESAN durante el Proceso de Admisión 2027-II.  La distribución de estas vacantes se 
regirá a las siguientes consideraciones y detalle de la tabla:

[...]

Carreras Universitarias del Pregrado 
Vacante

s 
Vacantes con 

discapacidad 5% 
Total 

Carrera Universitaria de Derecho 110 6 116 

Total, Pregrado 330 18 348 

Acuerdo N°184-10/2025 
El Consejo Universitario acordó por unanimidad aprobar un total de 168 (ciento sesenta y ocho) vacantes 
para las carreras universitarias del DPA de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad 
ESAN durante el Proceso de Admisión 2027-II. La distribución de estas vacantes se regirá a las 
siguientes consideraciones y detalle de la tabla: